
 Høringssvar ang. budget  2015 – 2018 fra Medudvalget i Højby Børnehus 

 

Medudvalget har drøftet budgetforslag 2015 – 2018 på personalemødet den 18/9 2014 

 

DU 1 :  

Medudvalget i Højby Børnehus ser positivt på at der er fokus på at daginstitutionsområdet har brug for at 

få opkvalificeret og styrket tidlig indsats. 

Medudvalget ser specielt positivt på forslaget om, hævet grundnormering, samt øget vikardækning fra 3 til 

4 % og dermed støtte op om tidlig indsats. Daginstitutionen er med til at støbe fundamentet til børnenes 

mulighed for god faglig skolegang, uddannelse, og dermed en bedre fremtid. Vi mener at de øget 

ressourcer der skal tilkomme institutionerne, skal være til flere kvalificeret og nærværende voksne med 

tætte relationer til det enkelte barn. 

Så selv om vi mener det er vigtig at have tid til sprog og science vejleder og andre specialistfunktioner, så er 

det det er meget vigtig at have tid i dagligdagen til at udføre de opgaver de bliver uddannet til – i 

institutionen, sammen med børnene.   

Vi kan undre os over at der ikke er fokus på de to-sproget børn i daginstitutionerne, hvor antallet er steget 

markant de sidste par år! Personalet i daginstitutionerne vil meget gerne vil være med, at velintegrerer de 

to-sproget børn og familier i Odsherred, på den bedst tænkelige måde, - men det kræver ressourcer. 

AN3 :  

Dejligt at der er forslag om øget digitalisering på daginstitutionsområdet, det vil jo også give bonus på 

skoleområdet, - at børnene kan betjene It når de starter i skole. 

Medudvalget i Højby Børnehus undre sig over at indstillingen fra mødet den 10 juni 2014 på kr. 1.650 er 

blevet reduceret til kr. 800.00?   

AN5:  

Vi kan undre os over fjernelsen af anlægspuljen til legepladser og akutte bygningsrenoveringer i dagtilbud, 

da der ikke ligger specifikt budget til legepladsvedligeholdelse og nye tiltag på legepladsen i institutionernes 

egne budgetter. 

 

Venlig Hilsen  

Medudvalget i Højby Børnehus 

 



 

 

 

 

  

 

 

 

 


